CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 57/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que o Senhor Prefeito
Municipal cumpra a Lei Municipal nº. 2156/2014 - Dispõe sobre o Programa de Apoio ao
Transporte Escolar de Estudantes de Cursos Técnicos ou Universitários e contém outras
providências, retornando o transporte escolar para os cursos técnicos e universitários, sendo que
não há nenhum impedimento tendo que o TAC com o Ministério Público já se faz cumprido com
a abertura e funcionamento da Creche Municipal. Portanto, não há impedimentos legais para a
volta do transporte.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de março de 2022.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
-Vereador-